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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét:Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétar&, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Kosova Demokratik Turk Partis (KDTP), dega n&
Mamushé, paraqitur kundér subjektit politik t& Kosova Turk Adalet Partis (KTAP), dega né
Mamushé, pér shkak t& pa rregullsive gjat€ procesit t& votimit, pér Zgjedhjet Lokale, né
seancén e panelit t& mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Kosova Demokratik Turk Partis
(KDTP), dega n€ Mamushé.
Arsyetim

Me datén 04.11.2013, subjekti politik KDTP, ka parashtruar ankesé né PZAP, né t& cilén
ankesé& pretendon, se n& QV me nr. NO:01 n& Komunén e Mamushés &shté sulmuar fizikisht
kryesusi i V.V pér shkak se nuk ka lejuar votimin disa her& nga personat e njéjté. Lidhur me
k&té rast €shté njoftuar KDI, Enemo dhe Policia e Kosovés.

Parashtruesi i ankesé€s ka dh&n& disa emra si d&hmitar t& cilét ishin vézhgues né kété QV
Hamit Taq, Gani Mazreku si dhe kryesuesi [sak Kryezi po ashtu nga radhét e KDTP-sé&.

NEg pérgjigjen e datés 05.11.2013 t& ofruar né PZAP nga Policia e Kosovés theksohet
se pér rastin né& fjal¢ Policia e Kosovés me datén 04.11.2013 ka iniciuar rastin me nr.
2013-GM-23 né t& cilén theksohet se rasti n€ fjalg ka t& b&jé me 1éndim i lehté& trupor
dhe se pér kété rast jan€ intervistuar tre persona t& pérfshiré n& ngjarjen e sulmit fizik
si né ditén e zgjedhjeve po ashtu edhe ditén e nesérme.

PZAP-i pasi q& shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se;

Ankesa éshté e pabazuar.

Me nenin 118.4 LZP-sw, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
Jakteve té reja nga pala e interesuar”.

PZAP-i gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk géndrojné& pasi q& nuk ka prova té&
mjaftueshme pér tu vértetuar se kéta persona jan€ anétaré apo simpatizanté& t& ndonjé



subjekti t& caktuar politik, kjo vértetohet edhe p&rmes raportit t&€ policis€ me nr. 2013-
GM-23 t& datés 05.11.2013, ndérsa rreth asaj se t& démtuarit i €shté shkaktuar 1&ndim
trupor &shté béré kallzim penal ndaj Mitat Taq dhe Hajrullah Taq dhe rasti né fjalé
gsht& hapur prané prokurorisé kompetente dhe ¢&shtja Eshté né procedure te rregullt
gjyqé€sore, prandaj PZAP-i né kuptim t&€ nenit 118.1 t&¢ LZP-s&, vendosi si ng&
dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: ‘ 2
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&¢ LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



